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16. marts. 2020 
Lidt om hjemmeundervisning 
 
Kære forældre på Skelgårdsskolen. 
 
Skolen er meget tom og stille. Jeg forestiller mig, at det ser lidt anderledes ud hjemme hos jer. 
Forhåbentlig finder I gode løsninger på at få en hverdag til at fungere med en god afveksling 
mellem arbejde/skolearbejde og andre gode aktiviteter.  
 
Jeg har fået nogle henvendelser i dag, ligesom jeg kan se, at lærerne har, vedrørende forvent-
ninger til skolearbejdet og til omfanget af det. Derfor dette skriv, som forhåbentlig kan bidrage 
til at skabe afklaring og ro. 
  
Som udgangspunkt er det ikke jer forældre, der skal undervise jeres børn, men lærerne. I skal 
hjælpe børnene med, at der skabes en struktur og nogle rammer for skolearbejdet, og at der 
er balance mellem skole og andre aktiviteter. Vi har ingen forventninger om, at børnene sidder 
med skolearbejde i et tidsrum, der svarer til en hel skoledag. Hvor meget afhænger selvfølge-
lig af, hvilket klassetrin jeres barn/børn er på.  
 
Det er en ny situation for alle. Lærerne brugte en del tid torsdag og fredag på at lave nogle af-
taler i årgangsteamene i forhold til opgavemængden og hvilke fag, der skulle sørge for opga-
ver og undervisning, ligesom de inspirerer hinanden til, hvilke undervisningsplatforme der er 
gode, og andre måder at undervise på.  
 
Desværre gik minuddannelse.dk ned i dag. Presset er givet stort på de forskellige platforme. 
Det er ikke os, der kan gøre så meget konkret ved det, men jeg ved, at der arbejdes på at 
skabe løsninger. 
 
Jeg tænker, at alle skal have nogle dage til at finde ud af det i. I er altid velkomne til at kon-
takte lærerne på Aula. Nogle af dem har også børn derhjemme, så hav tålmodighed med svar-
tider i løbet af dagen.  
 
Rent praktisk kan jeg tilføje, at der er en fra ledelsen på skolen hver dag i hvert fald frem til kl. 
14.00. Vi hjælper gerne med, at jeres børn kan hente glemte bøger og andre vigtige ting, bare 
I holder afstand og i øvrigt bruger hovedindgangen.  
 
Efter denne besked lægger jeg en særskilt besked ud vedr. nødpasning.  
 
Pas på jer derude. 
 
Anette Bekker Kjærgård 
 


